
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ GIA VÂN 
 

Số: 20/KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Gia Vân, ngày 24 tháng 3 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Chủ đề công tác năm 2023 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh “Giữ vững kỷ cương, tăng cường trách nhiệm, 

đổi mới, sáng tạo, hiệu quả thực chất” 

 

 

Thực hiện Hướng dẫn số 38-HD/BTGTU ngày 03/01/2023 của Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy và Hướng dẫn số 29-HD/HU ngày 09/01/2023 của Huyện ủy Gia 

Viễn về triển khai thực hiện Chủ đề công tác năm 2023 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh “Giữ vững kỷ cương, tăng cường trách nhiệm, đổi mới, sáng tạo, hiệu quả 

thực chất”; Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 13/02/2023 của UBND tỉnh Ninh 

Bình; Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 23/3/2023 của UBND huyện Gia Viễn về 

việc thực hiện Chủ đề công tác năm 2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh “Giữ 

vững kỷ cương, tăng cường trách nhiệm, đổi mới, sáng tạo, hiệu quả thực chất”. 

UBND xã ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Bám sát Chủ đề công tác năm 2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (tại 

Thông báo số 899-TB/TU ngày 02/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Hội 

nghị lần thứ 12 Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XXII nhiệm kỳ 2020-2025), 

triển khai thực hiện tốt Hướng dẫn số 38-HD/BTGTU ngày 03/01/2023 của Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy và Hướng dẫn số 29-HD/HU ngày 09/01/2023 của Ban 

Thường vụ Huyện ủy Gia Viễn với các hình thức, nội dung thiết thực, hiệu quả. 

2. Triển khai đồng bộ các giải pháp nhằm giữ vững kỷ luật, kỷ cương hành 

chính; nêu cao hơn nữa trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ của đội ngũ cán bộ, 

công chức, viên chức và người lao động, tích cực chủ động đổi mới, sáng tạo, đẩy 

mạnh cải cách hành chính, thực hiện chuyển đổi số, ứng dụng tiến bộ khoa học 

công nghệ trong lĩnh vực công tác góp phần nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu 

quả công việc tạo động lực mạnh mẽ cho phát triển kinh tế - xã hội ở xã. 

II. NHIỆM VỤ 

1. Nhiệm vụ chung 

Tập trung triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung Chủ đề công tác 

năm 2023 về “Giữ vững kỷ cương, tăng cường trách nhiệm, đổi mới, sáng tạo, 

hiệu quả thực chất” của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh. 

2. Nhiệm vụ cụ thể 

Thực hiện theo biểu đính kèm tại Kế hoạch này. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND xã 



- Tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch đảm bảo nghiêm túc, hiệu quả; 

hướng dẫn triển khai các nội dung về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công 

chức và việc thực hiện cải cách  hành chính tại cơ quan, đơn vị. 

- Định kỳ 06 tháng, 09 tháng và năm tổng hợp kết quả thực hiện Kế hoạch 

trên địa bàn xã, báo cáo UBND huyện. 

- Nâng cao chất lượng hoạt động của Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả xã 

để tạo điều kiện thuận lợi trong việc tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ thủ tục hành 

chính cho người dân, tổ chức, doanh nghiệp. 

- Kịp thời tham mưu cho lãnh đạo UBND xã chỉ đạo khắc phục triệt để 

những tồn tại, hạn chế công tác kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế 

một cửa, một cửa liên thông, đặc biệt là đối với hoạt động của Bộ phận Tiếp nhận 

và Trả kết quả tại xã. 

- Hướng dẫn, đôn đốc các ban, ngành, đoàn thể cán bộ công chức xã tổ chức 

thực hiện nghiêm túc Chương trình công tác năm 2023 của UBND xã. 

- Thực hiện  triển khai áp dụng Hệ thống ISO điện tử theo tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND xã. 

2. Văn hoá- xã hội 

- Chủ trì, phối hợp với cán bộ, công chức có liên quan đẩy mạnh công tác 

thông tin, tuyên truyền về thực hiện Chủ đề công tác năm của xã; tổ chức triển 

khai thực hiện công tác chuyển đổi số tại UBND xã. 

- Theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra và tổ chức triển khai thực hiện các nội dung 

về việc phát triển chính quyền số, chuyển đổi số và bảo đảm an toàn thông tin 

mạng. 

3. Các ban, ngành đoàn thể, các đơn vị, cán bộ công chức xã 

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ xây dựng kế hoạch cụ thể triển khai kịp thời, 

có hiệu quả những nhiệm vụ đã được giao tại Kế hoạch này. 

- Định kỳ 06 tháng, 09 tháng và năm báo cáo kết quả, tiến độ thực hiện về 

UBND xã  (qua Văn phòng UBND xã). 

4. Đài truyền thanh xã 

- Tăng cường thông tin, tuyên truyền sâu rộng về phương hướng, nhiệm vụ 

thực hiện Chủ đề công tác năm 2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và kết quả 

triển khai thực hiện của cơ quan, đơn vị. 

- Chủ động xây dựng các tin, bài, chuyên mục, chuyên trang về kỷ luật,kỷ 

cương hành chính; trách nhiệm trong thực thi nhiệm vụ, công vụ, đổi mới, sáng 

tạo, đẩy mạnh cải cách hành chính, góp phần quan trọng phát triển kinh tế -xã hội 

ở xã. Chú trọng thông tin, tuyên truyền những cách làm mới, sáng tạo, gương điển 

hình, tiên tiến trên mọi lĩnh vực./. 
Nơi nhận: 
- Ban Thường vụ Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các ban, ngành, đoàn thể xã’ 

- Đài truyền thanh xã; 

- Các thôn trên địa bàn; 

- Lưu: VT, NV. 
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